РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2026

КАРАР

№ 26/ик-п

О  внесении  изменений  в  постановление
Исполнительного  комитета  Буинского
муниципального  района  от  01.04.2022  №
81/ик-п  «Об  утверждении  Положения  о
проведении  аттестации  кандидатов  на
должность  руководителя  и  руководителей
муниципальных образовательных организаций
Буинского  муниципального  района
Республики  Татарстан,  осуществляющих
образовательную деятельность»

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»,
в  целях  совершенствования  порядка  аттестации  руководителей
образовательных  организаций  Исполнительный  комитет  Буинского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. В  постановление  Исполнительного  комитета  Буинского
муниципального  района  от  01.04.2022  №  81/ик-п  «Об  утверждении
Положения  о  проведении  аттестации  кандидатов  на  должность
руководителя  и  руководителей  муниципальных  образовательных
организаций  Буинского  муниципального  района  Республики  Татарстан,
осуществляющих  образовательную  деятельность»  внести  изменение,
дополнив  раздел  IV  «Методическое  и  организационно-техническое
обеспечение проведения аттестации» пунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4.  Документы,  сформированные  в  ходе  проведения  аттестации
кандидатов  на  должность  руководителя  и  руководителей муниципальных
образовательных  организаций  (заявления,  представления,  протоколы
заседаний  аттестационной  комиссии,  управленческие  проекты,  решения
комиссии),  подлежат  хранению  в  архиве  муниципального  казенного
учреждения «Управление образования Буинского муниципального района»
в течение 5 лет со дня завершения процедуры аттестации.  По истечении

        г. Буинск

указанного  срока  документы  подлежат  уничтожению  в  установленном
порядке  либо  передаче  в  архив  Исполнительного  комитета  Буинского
муниципального района в  соответствии с  требованиями законодательства
Российской Федерации об архивном деле».

2. Настоящее  постановление  вступает  в  законную  силу  со  дня
официального  опубликования  на  Официальном  портале  правовой
информации  Республики  Татарстан  по  адресу  http://pravo.tatarstan.ru/,  а
также  подлежит  размещению  на  Портале  муниципальных  образований
Республики  Татарстан  в  информационно-телекоммуникационной  сети
Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя руководителя Исполнительного комитета – начальника МКУ
«Управление  образования  Буинского  муниципального  района»
Н.А.Македонскую.

Руководитель                                                       Л.Р. Шакирзянов

http://buinsk.tatarstan.ru/

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
	КАРАР